АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно-распорядительный орган)
сельское поселение « Деревня Сильково»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Д.Сильково
От «07» апреля  2023 г.                                                                               №12
О     запрете       пала     травы
на    территории      сельского
 поселения «  Деревня Сильково»
    В соответствии с Постановлением  Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 г. № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации,  Законом Калужской области «О пожарной безопасности в Калужской области», от 22.05.2001 №36 –ОЗ , сельского поселения сельского поселения «Деревня Сильково», в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, вызванных лесными пожарами, а также снижения возможного ущерба от природных пожаров администрация сельского поселения  « Деревня Сильково»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.​ Запретить на территории сельского поселения « Деревня Сильково» сжигание сухой растительности (травы, пожнивных остатков и т.п.) на придомовых территориях, на сельхозугодиях и других территориях  в пожароопасный период

 с 15 04.2022 года.

2.​ Руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности, собственникам объектов недвижимости. земельных участков  частного сектора, произвести очистку территорий от горючих отходов, мусора, сухой растительности.

3.​ Организовать противопожарную опашку населенных пунктов от лесных массивов и сельхозугодий.

4.​ Принять меры и усилить контроль по недопущению несанкционированных свалок мусора на территории сельского поселения.

5.​ Активизировать работу по размещению и обновлению наглядной агитации в местах массового пребывания людей.

6.​ Организовать выполнение мероприятий первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах сельского поселения.

7.​ Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

8.​ Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации

сельского  поселения                                                                 В.И. Пекличев